¹⁵ Cf.: "*Qui relicto saeculo ad militiam xpi pia et salubri humilitate conuertuntur, omnia sua primum aut indigentibus diuidant, aut monasterio conferant.*" RI, c, 4, p. 94-95.

¹⁶ Cf.: "*[...] ita et omne quod in monasterio in nummo ingreditur sub testimonio seniorum accipiendum: eadem pecunia in tribus diuidenda est [...] alia pro egenis.*" RI, c, 20, p. 119.

¹⁷ Cf.: "*Isto praesente dispensantur ea que mensis deferenda sunt: is etiam quidquid residuum fuerit pro pauperum usibus reseruabit.*" RI, c, 21, p. 120.

¹⁸ Cf.: "*Cura peregrinorum uel pauperum eleemosina pertinebit ad eum cui dispensationis potestas comissa est.*" RI, c, 21, p. 122.

¹⁹ Na citação da RI, c, 21, p. 122, além dos *pobres* outro grupo que necessitava da acolhida do cenóbio, mas que não fazia parte de sua hierarquia específica era o dos *hóspedes*. Em outra passagem da regra esta necessidade foi apresentada (capítulo 10). Entretanto, os viajantes que se hospedavam no mosteiro, em grande parte, eram monges. Em virtude de estarmos analisando neste trabalho a relação entre as populações monásticas com as não-monásticas, não enfatizamos a questão dos hóspedes...

²⁰ Cf.: "*[...] Quanto magis monachi quibus oportet non solum uitae suae necessaria propriis manibus exhibere, sed etiam indigentiam aliorum laboribus suis reficere.*" RI, c, 5, p. 98.

²¹ Cf.: "*In operando haec ratio conseruatur uerno uel aestate. Dicta prima conmoncantur decani a praeposito suo quale opus debent exercere, adque illi reliquos admonet fratres.[...] Nusquam prorsus excepto causa necessitatis audeant progredi nisi fuerint a seniore praecepti.*" RM, c, 4, p. 143-144.

²² Cf.: "*Nec cum laico loquatur, nec cum monacho non iussus stet siue fabuletur uel alium aliquem proximum uideat uel extraneum regulari sententia praefixum est.*" RM, c, 6, p. 147.

²³ Cf.: "*Quidquid in uestimentis, calciamentis uel lectuariis monachorum uetustum fuerit, dum noua percipiunt, totum ab abbate pauperibus erogetur.*" RM, c.11, p. 151.

²⁴ Cf.: "*Tales tamen eis ministri sunt delegandi qui est pulmenta strenue praeparent et deuoto eis ministerio obsecundent. Et de his que illis residua sunt neque fraudem faciant, neque occulta comestione se inlicito polluant.*" RM, c, 9, p. 149.

²⁵ Cf.: "*Nihil foris sine abbatis uel praepositi mandato peragant, nec in vicino dumtaxat hortulo, uel pomerio cum benedictione senioris. Ceterum uicos, uillasque circuire adque ad saecularem possessionem accedere non licebit.*" RM, c, 22, p. 161-162.